
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02170/2023                                    DE: 19/07/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: EXONERAR

ADEMIR SOARES DE AMORIM SILVA,  Matrícula 138374/2, RG 1******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ADRIANA TERESA NUNES DA CUNHA CARNEVALE,  Matrícula 136101/2, RG 3******1, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) DIRETORIA DE
CONFORMIDADE LEGAL E EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a
partir de 03/07/2023.

AMANDA CAROLINE MONTEIRO LIMA COELHO,  Matrícula 321820/2, RG 4******4, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE REDACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 05/07/2023.

ANA CLARA VERGINASSI SALDANHA PIMENTA,  Matrícula 327002/1, RG 3******4, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA CONTABIL E
PRESTACAO DE CONTAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

ANA FERNANDA OJEDA MOREIRA,  Matrícula 298329/4, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/07/2023.

ANDERSON CARLOS PEREIRA DA SILVA,  Matrícula 126581/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE SUPORTE DE VEICULOS, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ANGELO LUIZ DA SILVA,  Matrícula 100195/14, RG 7******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADES DESCONCENTRADAS, da (o) DIRETORIA REGIONAL DE
EDUCACAO DE CONFRESA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

ANNIELLY DA SILVA SOUZA,  Matrícula 274494/1, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

BRUNO SOARES DE AMORIM,  Matrícula 319780/2, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/07/2023.

CARINE DA SILVA BEZERRA,  Matrícula 290645/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE RENAINF E DEFESA DE
AUTUACAO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

CLAUDIA LEMES DE MORAES,  Matrícula 83916/4, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
DIREITOS HUMANOS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

CLEBER LOPES SILVA,  Matrícula 220547/6, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ARQUIVO SETORIAL, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

CLEYTON SILVA COSTA BRANDAO,  Matrícula 257592/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADÃO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de .

CORACY ALICE FERNANDES MENDONCA,  Matrícula 126755/1, RG 6******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.



DANIELA MARQUES GODINHO,  Matrícula 140391/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE LICITACOES E
REGISTRO DE PRECOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 11/07/2023.

DANIELLE DE LIMA LULA BASTOS,  Matrícula 270437/1, RG 4******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CREDENCIAMENTO, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DAUSON JOSE DA SILVA,  Matrícula 98343/6, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE REGISTRO NACIONAL DE VEICULOS
RENAVAM, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DEMARIA MOREIRA CALACA,  Matrícula 79148/1, RG 0******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-7 SERVIDOR, de OUVIDOR SETORIAL IV, da (o) OUVIDORIA SETORIAL, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DOUGLAS LOURIVAL DIAS DA SILVA,  Matrícula 292417/3, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/07/2023.

EDIMILSON ARGEMIRO GALVAN FILHO,  Matrícula 292418/3, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, da
(o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

ELIANA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA,  Matrícula 60002/2, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS
SOCIOASSISTENCIAIS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

ELINA PADILHA FERNANDES,  Matrícula 204685/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de DIRETOR, da (o) DIRETORIA ADJUNTA REGIONAL DE CUIABA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

EVELINE JULIETA KONAGESKI,  Matrícula 140662/1, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 10/07/2023.

FABIANO FERREIRA DA SILVA,  Matrícula 225457/1, RG 9******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE SUPORTE DE
HABILITAÇÃO, VEÍCULOS E CREDENCIADOS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

FABIO BERNARDO DA SILVA,  Matrícula 215230/4, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADES DESCONCENTRADAS, da (o) DIRETORIA
REGIONAL DE EDUCACAO DE CUIABA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

FELIPE SANTIAGO,  Matrícula 225713/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5 SERVIDOR, de CHEFE DE UNIDADE III, da (o) UNIDADE SETORIAL DE CORREICAO, da (o) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

FERNANDA DE OLIVEIRA CANDIDO,  Matrícula 322846/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ORCAMENTO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 10/07/2023.

GILIA AMARAL MOURA,  Matrícula 273800/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE COMUNICACAO, da (o) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GRESIELLA HELENA VITOR ALMEIDA,  Matrícula 126683/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE AÇÕES EDUCATIVAS
DE TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GUILHERME RANGEL SANTOS,  Matrícula 126836/4, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FORMAÇÃO DO
CONDUTOR, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GUSTAVO DE ARRUDA SIQUEIRA RADI,  Matrícula 322237/1, RG 2******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 77d86c35



Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

JAIR MARCIO WITCZAK,  Matrícula 249644/1, RG 8******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO LOGISTICO DE LICITACOES, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 11/07/2023.

JUILSON JOSE DA SILVA,  Matrícula 79862/1, RG 6******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PUBLICACOES E LOGISTICA, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 04/07/2023.

KELLI LOPES FELIX,  Matrícula 290616/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONFORMIDADE LEGAL, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA,  Matrícula 251235/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PRECOS DE BENS E
SERVICOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 11/07/2023.

LETICIA ALVES DA SILVA,  Matrícula 225609/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO DE VEÍCULOS E
HABILITAÇÃO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LILLIAN BORGES PASSARELLI BONIFACIO,  Matrícula 296388/2, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DO TRABALHO DO
SUAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 12/07/2023.

LOESTER RODRIGO MARCAL SIQUEIRA,  Matrícula 225476/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de CHEFE DE UNIDADE III, da (o) UNIDADE DE SUPORTE ÀS
REGIONALIZADAS E DESCONCENTRADAS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

LUCIANA PAULA DE SOUZA VIDRAGO,  Matrícula 139099/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE MONITORAMENTO, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LUCIANO MARCHI DE SOUZA,  Matrícula 262383/3, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE  TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

LUCIELE FERNANDA BENIN,  Matrícula 106888/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO SERVICO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA SAMU, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 07/07/2023.

LUIS MARIO VIANA DIAS,  Matrícula 225477/1, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E PENALIDADES AO
CONDUTOR, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LUIZ HUMBERTO SOUZA SILVA,  Matrícula 308068/2, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE FORMULACAO
MONITORAMENTO E AVALIACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
03/07/2023.

LUPERCIO DE LIMA SOARES,  Matrícula 263575/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE LEILAO, da (o) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

MARCOS KOPPENHAGEN WAMZER,  Matrícula 239458/3, RG 0******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) COORDENADORIA DE  TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

MARIKEL ALVES MAGALHAES,  Matrícula 296633/2, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE PATRIMONIO, da (o)
SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

MARLON SANTOS DE SOUZA,  Matrícula 288817/2, RG 9******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E CURSOS, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 77d86c35



MARTA TIBOLA,  Matrícula 62520/6, RG 5******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-
4 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADES DESCONCENTRADAS, da (o) DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO DE 
MATUPA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

NUBIA DE FREITAS FIALHO,  Matrícula 307865/2, RG 6******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DO
CONHECIMENTO E DESENVOLVIMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir
de 03/07/2023.

PATRICIA SOARES DUARTE,  Matrícula 252665/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE FORMULACAO
MONITORAMENTO E AVALIACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
03/07/2023.

PHELIPE MARCEL SILVA DE CAMPOS,  Matrícula 228846/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO LOGISTICO, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

POTIRA MAIARA RODRIGUES FORTES,  Matrícula 257451/1, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE GESTAO DO CONHECIMENTO E
AVALIACAO DE DESEMPENHO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
03/07/2023.

RENATA NEVES TAVARES DE BARROS FREITAS,  Matrícula 127109/1, RG 0******2, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA ESCOLA
PÚBLICA DE TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

RENATO DA SILVA BEZERRA,  Matrícula 290799/2, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FISCALIZACAO DE
CREDENCIADOS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

RICARDO DA COSTA PEREIRA,  Matrícula 126686/1, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO REGISTRO NACIONAL
DE CARTEIRA DE HABILITACAO RENACH, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ROBSON ROCHA DOS SANTOS,  Matrícula 231782/1, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) COMISSAO INTERGESTORES
BIPARTITE DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL 
CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

RODRIGO BARCELO DE AMORIM,  Matrícula 258769/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE AGÊNCIA CENTRAL DE
INTELIGÊNCIA, da (o) POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 05/07/2023.

ROSANE GERDA PRACHTHAUSER POLZL,  Matrícula 250698/1, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

RUBIA CRISTINA LIMA DA SILVA,  Matrícula 214103/9, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO
DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL 
CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

RUYTTER MIRANDA DE ALMEIDA,  Matrícula 225731/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE EXAMES TEORICOS E PRATICOS, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

SANDRA MARIA ALVES GUIRRA,  Matrícula 78447/16, RG 0******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO DO CADASTRO
ÚNICO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST 
SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

SEBASTIANI STAMM HIRSCH BRAMBILLA,  Matrícula 131402/7, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de DIRETOR, da (o) DIRETORIA ADJUNTA REGIONAL DE MATUPA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

STEFHANY SUHELLEN DA SILVA GARCIA,  Matrícula 277223/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 77d86c35



Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PATRIMONIO MOBILIARIO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 10/07/2023.

THIAGO CAMPELO DA SILVA,  Matrícula 294231/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA 
ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/07/2023.

VITOR HUGO BATISTA DE OLIVEIRA,  Matrícula 322630/1, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE COMUNICAÇÃO, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

WALBER ALEXANDER DO CARMO DESTO,  Matrícula 225447/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE REGISTRO NACIONAL DE ACIDENTES
E ESTATÍSTICAS DE TRÂNSITO - RENAEST, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

WILLIAN DE ARRUDA FIGUEIREDO,  Matrícula 133103/4, RG 6******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERÊNCIA DE INTELIGÊNCIA
POLICIAL, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 07/07/2023.

YAN TAYLLOR CAMARGO MOTTA,  Matrícula 265452/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PROTOCOLO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 18 de Julho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 77d86c35

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 77d86c35

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:41:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




